АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в редакции постановления от 12.01.2015г. № 2, постановления от 08.10.2018  № 78)
30.12. 2013.                                                                                                          №  119
с. Анастасьевка
Об оплате труда технического персонала
по обслуживанию и содержанию зданий СДК,
находящиеся в собственности Администрации
Анастасьевского сельского поселения
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 29 декабря 2005 года № 234-ОЗ «Об оплате труда работников областных государственных учреждений».
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

              1. Утвердить Положение об оплате труда технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК, находящиеся в собственности Администрации Анастасьевского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.
          3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета Администрации

Анастасьевского сельского поселения  Чаптарову О.Р.
Глава   администрации

Анастасьевского сельского поселения                                                                     Д.Н.Анисимов
Чаптарова О.Р.
8(38247) 39-191
Приложение
к постановлению Главы
Анастасьевского сельского поселения
от  30.12.2013г. N 119
Положение
об оплате труда технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК, находящихся в собственности Администрации Анастасьевского сельского поселения
(в редакции постановления от 12.01.2015г. №2)

1.Общие положения

Настоящее Положение об оплате труда технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК, находящихся в собственности Администрации Анастасьевского сельского поселения разработано в соответствии с Трудовым кодексом РФ, применительно закону Томской области от 29.12.2005 г. №234-0З «Об оплате труда работников областных государственных учреждений», приказа  Минздравсоцразвития РФ  от 29.05.2008 года №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»,  приказа Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 года №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
1.1  Настоящее Положение определяет систему оплаты труда технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК, находящихся в собственности Администрации Анастасьевского сельского поселения, устанавливая:

· размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам;

-  наименования, условия осуществления и размеры выплат компенсационного характера;

· наименования, условия осуществления и размеры выплат стимулирующего характера;

1.2 Система оплаты труда технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК, находящихся в собственности Администрации Анастасьевского сельского поселения предусматривает:

· зависимость величины заработной платы работника от квалификации, сложности выполняемой работы, количества, качества и условий труда;

· индивидуальный подход к использованию различных видов стимулирующих выплат за качественные показатели работы.
1.3.  Система оплаты технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК, находящихся в собственности Администрации Анастасьевского сельского поселения устанавливается с учетом:

· государственных гарантий по оплате труда, предусмотренных статьей 130 Трудового кодекса Российской Федерации, включая:

· величину минимального размера заработной платы труда в Томской области;

· ответственность работодателя за нарушение требований, установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права;

· сроки и очередность выплаты заработной платы – 24 и 9 числа;

· минимальные размеры выплат компенсационного характера, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области;

1.4. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, или неполной рабочей недели, производится пропорционально отработанному времени, исходя из должностного оклада, а также доплат и выплат компенсационного характера, предусмотренных настоящим Положением.

1.5. Оплата  труда технического персонала определяется  трудовыми договорами между  руководителем  учреждения и работниками,  или  дополнительными соглашениями к ним.
1.6. Обеспечение расходов на выплату заработной платы осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджетных сметах на соответствующий финансовый год.
2. Порядок и условия оплаты труда  технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК.

2.1. Оплата труда технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК, находящихся в собственности Администрации Анастасьевского сельского поселения (далее – работники) включает в себя:
- размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессио​нальным квалификационным группам (далее – ПКГ);

- условия осуществления и размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера.
(в редакции постановления от 08.10.2018  № 78)
           2.2. Размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утверждённым приказом Минздравсоцразвития РФ  от 29.05.2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» и приказа Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 года №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Должностные оклады
	№

 п./ п.
	Профессии рабочих
	        Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	2
	       3
	     4

	1
	Профессиональная квалификационная группы

"Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня»

(1 квалификационный уровень – уборщик служебных помещений)
	    1 разряд
	3187

	2
	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

(1 квалификационный уровень – машинист (кочегар) котельной)
	      2 разряд
	3398

	3
	Профессиональная квалификационная группы

"Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня»

(1 квалификационный уровень – рабочий)
	      1 разряд
	3293

	4
	Профессиональная квалификационная группы

"Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня»

(1 квалификационный уровень – сторож)
	      1 разряд
	3293

	5
	Профессиональная квалификационная группы

"Общеотраслевые профессии  рабочих второго уровня»

(1 квалификационный уровень – электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования)
	      2 разряд
	3398

	6
	Профессиональная квалификационная группы

"Общеотраслевые профессии  рабочих второго уровня»

(1 квалификационный уровень – тракторист)
	      4 разряд
	4581

	п./ п.
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы

"Общеотраслевые должности  служащих второго уровня»

(2 квалификационный уровень – заведующий хозяйством)
	4980

2.3.  В соответствии с требованиями ст. 57  Трудового  кодекса РФ,  условия оплаты труда отражаются  в трудовых договорах работников. Условия оплаты труда, включая размер оклада (должностного оклада)  работника,  повышающие коэффициенты  к окладам и  иные выплаты стимулирующего характера, выплаты компенсационного характера,  являются обязательными  для  включения в трудовой договор, либо дополнительное  соглашение к действующим трудовым договорам.
3. Виды  выплат

3.1.  Выплаты компенсационного характера

3.1.1. Работникам  в соответствии с  трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, устанавливаются выплаты компенсационного характера в пределах средств на оплату труда:

- за работу на тяжелых (особо тяжелых) работах, работах с вредными условиями труда:

Уборщикам   до 15 %;

 Кочегарам  до 24 %;

- за совмещение профессий (должностей) - до 30 %;

- за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором – до 30 %;

- за работу в ночное время  устанавливается доплата в размере 35 % часовой тарифной ставки за каждый час работы в ночное время с 22 часов до 6 часов;

-  районный коэффициент-  30%.

 3.2.   Порядок и условия установления компенсационных выплат

           3.2.1. Выплаты компенсационного характера  устанавливаются  к окладам (должностным окладам).

           3.2.2.  Размеры и условия  выплат компенсационного характера  устанавливаются нормативными актами  в соответствии с трудовым законодательством.

3.2.3.  Компенсационные выплаты осуществляются в пределах  ассигнований, бюджетных  средств на оплату труда технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК.

3.2.4.  Работник в любое  время   может быть освобожден от дополнительной  работы с отменой доплаты.

3.2.5.  За работы в выходные и нерабочие праздничные дни компенсация производится в порядке и размерах, установленных статьей 153 Трудового  кодекса РФ.

3.2.6.  Сверхурочная работа работникам оплачивается  в  повышенном размере:  за  первые 2 часа – не менее чем в полуторном размере, за  последующие часы – не менее чем в  двойном.

3.2.7.  Оплата труда работников, занятых на тяжелых работах, работах с  вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда производится в повышенном размере  по  результатам аттестации рабочих мест  по условиям труда.

           4.1. Работникам устанавливаются надбавки стимулирующего характера в пределах средств фонда стимулирующих выплат и экономии фонда оплаты труда.

           4.2. В  случаях, если устанавливаемые работникам  в соответствии с настоящим Положением должностные оклады (тарифные  ставки) с  учетом   надбавок и доплат,  оказываются  ниже минимальной заработ​ной платы, установленной в Томской области, то работникам выплачивается персональная надбавка. Персональная надбавка не образует новый оклад и не учитывается при начисле​нии иных стимулирующих и компенсационных выплат.

Персональная надбавка устанавливается распоряжением Главы Анастасьевского сельского поселения на определенный период времени в течение соответствующего календарного года и не может превышать 4000 рублей.
4.3.  Ежемесячная надбавка за выслугу лет машинисту-кочегару котельной на твердом топливе.

Надбавка за выслугу лет исчисляется в зависимости от стажа работы, дающего право на получение этой надбавки в следующих размерах:
	Стаж работы в должности машиниста- кочегара в организации
	Размер надбавки в % к базовому окладу

	От 1 года до 3 лет
	5 %

	От 3 лет до 5 лет
	10 %

	От 5 лет до 10 лет
	20 %

	От 10 до 15 лет
	30 %

	Свыше15 лет
	40 %

4.3.1. Назначение надбавки производится по распоряжению Главы Анастасьевского сельского поселения, принятого в течение 3 рабочих дней, после принятия  решения комиссии по установлению трудового стажа. Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка.
4.4. В целях поощрения технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК, за выполнен​ную работу, им выплачивается премия по результатам работы.

Выплата премии по результатам работы осуществляется в соответствии с Положением о премировании технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК, находящихся в собственности Администрации Анастасьевского сельского поселения согласно приложению к настоящему Положению в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работни​ков.

Работники могут быть лишены премии полно​стью или частично по основаниям, установленным в Положении о премировании технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК согласно приложению к настоящему Положе​нию.
Приложение к Положению об оплате труда технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК, находящихся в собственности Администрации Анастасьевского сельского поселения
Положение

о премировании технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК, находящихся в собственности Администрации Анастасьевского сельского поселения

1. Настоящее Положение разработано в целях повышения материального стимули​рования труда, исполнительской дисциплины, стремления к совершенствованию профес​сионального технического персонала по обслуживанию и содержанию зданий СДК (далее работники).

2. Премирование производится ежемесячно за фактически отработанное время и за счет средств, предусмотренных на оплату труда при выполнении следующих условий:

1) своевременное и качественное выполнение распоряжений и поручений Главы Анастасьевского сельского поселения;
2) надлежащее выполнение должностных инструкций;

3) соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка;

4) качественное выполнение во внеурочное время срочных заданий, связанных с производственной необходимостью;

5) безаварийная работа;

6) хорошее качество уборки, отсутствие жалоб и нареканий (для уборщиков служеб​ных помещений).
(в редакции постановления от 08.10.2018  № 78)

3. Премия устанавливается распоряжением Главы Анастасьевского сельского поселения в размере до 150 % от должностного оклада. На премию начисляется районный коэффициент.

4. Премирование работника, проработавшего неполный месяц и прекратившего тру​довые отношения, производится за фактически отработанное время в данном отчетном периоде в случаях, когда увольнение обусловлено:

1) инициативой работника;

2) призывом на военную службу;

3) рождением ребенка и необходимостью ухода за ним до 3 лет;

4) необходимостью осуществления ухода за больным членом семьи в соответствии с медицинским заключением;

5) увольнением по инициативе работодателя, за исключением случаев, увольнения за виновные действия;

6) по иным основаниям решение о выплате премии принимается Главой Анастасьевского сельского поселения, за фактически отработанное время при условии добросовестного, своевременного и качественного выполнения работником своих должностных обязанностей.

5. Работники могут быть лишены премии в полном размере в случае нарушения трудовой дисциплины, в том числе совершение прогулов и противоправных действий; нарушения Правил внутреннего трудового распорядка; утраты служебной документации.

6. Уменьшение полностью или частично размера премии производится в тот период, в котором имело место упущение в работе, кроме случаев, когда это упущение по объективным причинам было обнаружено позднее, но не позднее одного месяца со дня его обнаружения и не позднее шести месяцев со дня его совершения.

7. Выплата ежемесячной премии производится за фактически отработанной время, выплачивается одновременно с заработной платой за истекший месяц и включается в средний заработок для оплаты ежегодных отпусков и в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

PAGE
6